interna entre as contratadas, cuja metodologia será aprovada pela Administração e publicada na 
imprensa oficial, conforme disposto no art. 2º, § 4º, da Lei nº 12.232/2010. 

3. VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
3.1 O valor da contratação decorrente deste Edital está estimado em R$ 360.000,00 (trezentos 
e sessenta mil reais), pelos primeiros 12 (doze) meses. 
3.2 As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária 
própria, na classificação abaixo: 
Projeto/Atividade 2800  Manutenção e Funcionamento das Atividades da Câmara de 
Vereadores  3.3.90.39.88.00.00.00 - Serviços de Publicidade e Propaganda

[...]

de classe profissional. 
18.2.4.4 A licitante que apresentar resultado igual ou menor que 01 (um), no cálculo de 

uesito 
Qualificação Econômico-financeira deverá incluir, no Invólucro nº 5, comprovante de que 
possui, no mínimo, patrimônio líquido equivalente a R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

18.2.5 Declarações: 

a) Declaração de que cumpre o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição 
Federal: 

b) Declaração de Cumprimento Pleno aos Requisitos de Habilitação; 
c) Declaração de Ausência de Condenação; 
d) Declaração de Ausência de Vínculo;

[...]

3.1.2 A prorrogação será instruída mediante avaliação de desempenho da CONTRATADA, a ser efetuada pela 
CONTRATANTE. 

CLÁUSULA QUARTA  VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
4.1 O valor anual deste contrato, decorrente da Concorrência nº 01/2025, que deu origem a este instrumento, está 
estimado em R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 
4.2 As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, na classificação 
abaixo: 
Projeto/Atividade 2800  Manutenção e Funcionamento das Atividades da Câmara de Vereadores  
3.3.90.39.88.00.00.00 - Serviços de Publicidade e Propaganda